Advanced Biomass Solutions Ltd Financial Statements 31 December 2022



B97 29/09/2023 **COMPANIES HOUSE**

Financial Statements

Year ended 31 December 2022

Contents	Page
Directors' report	1
Independent auditor's report to the members	. 3
Statement of comprehensive income	7
Statement of financial position	8
Statement of changes in equity	9
Statement of cash flows	10
Notes to the financial statements	11

Directors' Report

Year ended 31 December 2022

The directors present their report and the financial statements of the company for the year ended 31 December 2022.

Directors

The directors who served the company during the year were as follows:

Mr M Rowan Mr J G Leahy Mr A L Diamond

(Appointed 11 October 2022) (Resigned 23 August 2022)

Dividends

The directors do not recommend the payment of a dividend.

Events after the end of the reporting period

There were no material events after the reporting date.

Directors' Report (continued)

Year ended 31 December 2022

Auditor

Each of the persons who is a director at the date of approval of this report confirms that:

- so far as they are aware, there is no relevant audit information of which the company's auditor is unaware; and
- they have taken all steps that they ought to have taken as a director to make themselves aware of any relevant audit information and to establish that the company's auditor is aware of that information.

This report was approved by the board of directors on 28th September 2023 and signed on behalf of the board by:

of me

TMSRowan (Sep 29, 2023 05:49 EDT)

Mr M Rowan Director

Registered office: 27-28 Eastcastle Street London United Kingdom W1W 8DH

Statement of comprehensive income

Year ended 31 December 2022

	Note	2022 \$	2021 \$
Cost of sales		-	-
Gross loss			(517,238)
Administrative expenses Impairment charge		659,224 1,000,000	313,856 2,000,000
Operating loss		(1,659,224)	(2,831,094)
Finance costs	5	51	121,814
Loss before taxation		(1,659,275)	(2,952,908)
Tax on loss	6	-	_
Loss for the financial year and total comprehensive income		(1,659,275)	(2,952,908)
Earnings per share Basic and diluted loss per share	7	(0.89)	(1.58)

All the activities of the company are from continuing operations.

The notes on pages 11 to 23 form part of these financial statements.

Statement of Financial Position

31 December 2022

	•			2022	2021
			Note	2022 \$	\$
Non-current assets		•	11010	Ψ .	Ψ
Intangible assets			8	8,064,585	5,659,024
Tangible assets			9	4,771,515	7,210,911
			• .	12,836,100	12,869,935
Current assets					4
Debtors			10	774,727	1,495,781
Cash at bank and in hand				18,970	1,510
			•	793,697	1,497,291
Current liabilities .		•.	11	621,341	355,952
Non-current liabilities		•	12	18,175,723	17,519,266
Total liabilities				18,797,064	17,875,218
Net liabilities		· .	•	(5,167,267)	(3,507,992)
•	• :		V		
Capital and reserves	• •				
Called up share capital			14	6,317,532	6,317,532
Share premium account				65,700	65,700
Profit and loss account				(11,550,499)	•
Shareholders deficit			•	(5,167,267)	(3,507,992)

These financial statements were approved by the board of directors and authorised for issue on ... September 2023, and are signed on behalf of the board by:

An Mu

TMSRowan (Sep 29, 2023 05:49 EDT)

Mr M Rowan Director

Company registration number: 10619802

Statement of Changes in Equity

31 December 2022

At 1 January 2021	Called up share capital \$ 1,383,232	Share premium Profit and account loss account Total \$ \$ \$ \$ \$ - (6,938,316) (5,555,084)
Loss for the year		- (2,952,908) (2,952,908)
Total comprehensive income for the year		- (2,952,908) (2,952,908)
Issue of shares	4,934,300	65,700 – 5,000,000
At 31 December 2021	6,317,532	65,700 (9,891,224) (3,507,992)
Loss for the year	-	- (1,659,275) (1,659,275)
Total comprehensive income for the year		- (1, 659,275) (1, 659,275)
At 31 December 2022	6,317,532	65,700 (11,550,499) (5,167,267)

The notes on pages 11 to 23 form part of these financial statements.

Statement of Cash Flows

Year ended 31 December 2022

			•
Cash generated from operations	Note 16	2022 \$ 104,219	2021 \$ (776,912)
Net cash from/(used in) operating activities		104,219	(776,912)
Cash flows from investing activities Purchase of tangible assets Proceeds from sale of tangible assets Purchase of intangible assets		(380,222) 74,583 (730,214)	(3,942,465)
Net cash used in investing activities		(1,035,853)	(3,942,465)
Cash flows from financing activities Loan proceeds Repayment of loans Intercompany loan		1,289,194 (340,100)	885,234 (1,031,853) 4,849,897
Net cash from financing activities		949,094	4,703,278
Net increase/(decrease) in cash and cash equivalents Cash and cash equivalents at beginning of year Exchange gains on cash and cash equivalents		17,460 1,510 —	(16,099) 984 16,625
Cash and cash equivalents at end of year		18,970	1,510

Notes to the Financial Statements

Year ended 31 December 2022

1. General information

The company is a private company limited by shares, registered in England and Wales. The address of the registered office is 27-28 Eastcastle Street, London, W1W 8DH, United Kingdom.

2. Accounting policies

Basis of preparation

The principal accounting policies adopted in preparation of the financial statements are set out below. The policies have been consistently applied to all the periods presented, unless otherwise stated.

The financial statements have been prepared and approved by the Directors in accordance with International Financial Reporting Standards, International Accounting Standards and IFRIC interpretations (collectively IFRS) as adopted by the United Kingdom, and with those parts of the Companies Act 2006 applicable to companies reporting under IFRS. The preparation of financial statements in compliance with IFRS requires the use of certain critical accounting estimates. It also requires management to exercise judgement in the most appropriate application in applying the Company's accounting policies. The areas where significant judgements and estimates have been made in preparing the financial statements and their effect are disclosed in note 2 below.

Taxation

Current taxes are based on the results shown in the financial statements and are calculated according to local tax rules, using tax rates enacted or substantively enacted by the year-end date.

Deferred tax assets and liabilities are recognised where the carrying amount of an asset or liability in the consolidated statement of financial position differs from its tax base, except for differences arising on:

- the initial recognition of goodwill;
- the initial recognition of an asset or liability in a transaction which is not a business combination and at the time of the transaction affects neither accounting or taxable profit;

Recognition of deferred tax assets is restricted to those instances where it is probable that taxable profit will be available to utilise the difference. The amount of the asset or liability is determined using tax rates that have been enacted or substantively enacted by the reporting date and are expected to apply when the deferred tax liabilities/assets are settled/recovered.

Deferred tax assets and liabilities are offset when the Company has a legally enforceable right to offset current tax assets and liabilities and the deferred tax assets and liabilities relate to taxes levied by the same tax authority.

Notes to the Financial Statements (continued)

Year ended 31 December 2022

2. Accounting policies (continued) Going concern

In preparing the financial statements the Directors are required to make an assessment on the Company's ability to continue as a going concern and whether it is appropriate to prepare the financial statements on a going concern basis.

The Company is dependent upon support from its parent undertaking, Active Energy Group Plc ("the Group") to commercialise or develop its core business. The Directors of the Company and the Group have identified a variety of potential sources of funds including issue of additional equity and/or debt, sale of assets, revenue from future operations and tax credits. In addition, the Directors have identified additional cost reductions which may be implemented, if necessary.

Active Energy Group Plc is ultimately dependant on the Active Energy Groups' funding position, its ability to generate profitable returns from its CoalSwitch® product, or its ability to raise funding to support the group until such time as it becomes profitable.

The directors have considered these uncertainties and providing the Company retains the support from "the Group", have determined that reporting on the going concern basis is appropriate. The Board are of the opinion that the factors set out above constitute material uncertainties in relation to the Group's and in turn the Company's ability to continue as a going concern. The Directors acknowledge that these uncertainties may cast significant doubt on the Group's and Company's ability to continue as a going concern. The financial statements do not include any adjustments that would arise if the Company were to be unable to continue as a going concern.

Changes in accounting policies

New and amended standards which are effective for these financial statements

A number of new and amended standards became mandatory and are effective for annual periods beginning on or after 1 January 2022 including Amendments to IFRS 1, IFRS 9, IFRS 16 - Annual improvements and IAS 16 Property, Plant and Equipment. They have not had a material impact on the Financial Statements.

New and amended standards which are not yet effective for these financial statements. There are a number of new and amended standards and interpretations that are not mandatory for the 31 December 2022 reporting period and have not been early adopted by the company. These will be adopted in the period when they became mandatory unless otherwise indicated.

Ref	Title	Summary	Application date
IAS1	Presentation of Financial Statements	Amendments regarding the classification of liabilities as current or non-current.	01-Jan-24
		Changes to help users distinguish between changes in accounting estimates and changes in accounting policies.	01-Jan-23
IAS12	Deferred tax	Recognition of deferred tax on transactions that on initial recognition give rise to equal amounts of taxable and deductible temporary differences	01-Jan-23
IAS37	Provisions, contingent assets and contingent liabilities	Specifies which cost should be included when assessing whether a contract will be loss making	01-Jan-23

The Standards mentioned are not expected to have a material impact on future reporting periods.

Notes to the Financial Statements (continued)

Year ended 31 December 2022

2. Accounting policies (continued)

Judgements and key sources of estimation uncertainty

The preparation of financial information in conformity with International Financial Reporting Standards requires management to make estimates and judgements that affect the reported amounts of assets and liabilities as well as the disclosure of contingent assets and liabilities at the year end date and the reported amounts of revenues and expenses during the reporting year.

Estimates and judgements are continually evaluated and are based on historical experience and other factors, including expectations of future events that are believed to be reasonable under the circumstances. The significant judgements made by management in applying the Company's accounting policies and key sources of estimation uncertainty were as follows:

i)Impairment of intangible fixed assets and property, plant and equipment

Intangible fixed assets and other assets are considered for impairment where such indicators exist using value in use calculations or fair value and recoverability estimates. The use of these methods requires the estimation of future cash flows and the choice of a discount rate in order to calculate the present value of the cash flows.

ii)Useful lives of intangible assets and property, plant and equipment

Intangible assets and property, plant and equipment in use are amortised or depreciated over their useful lives. Useful lives are based on the management's estimates of the period that the assets will generate revenue, which are periodically reviewed for continued appropriateness. Changes to estimates can result in significant variations in the carrying value and amounts charged to the statement of comprehensive income in specific periods.

iii)Recognition of development costs within intangible fixed assets

The Company undertakes certain development activity, which is recognised within intangible fixed assets, if it meets certain criteria laid down by international accounting standards. This means that management is required to assess various factors associated with these assets to determine whether the asset is separately identifiable, that it is probable that future economic benefits attributable to will arise; the technical feasibility of completing the asset; that the Company intends and is able to complete the asset; and there are available and adequate technical, financial and other resources to complete the asset. All these matters involve technical and economic judgement and changes to this assessment can result in significant variations in the carrying value and amounts charged to the statement of comprehensive income in specific periods.

Foreign currencies

Items included in the financial statements of the Company are measured using the currency of the primary economic environment in which it operates (the "functional currency"). The Company's functional currency is United States Dollar ("US Dollar", "US\$"). The Company financial statements are presented in US Dollar, which is the Company's presentation currency as the Company's activities are ultimately linked to the US Dollar.

Transactions entered into by the Company in a currency other than their functional currency are recorded at the rates ruling when transactions occur. Foreign currency monetary assets and liabilities are translated at the rates ruling at the reporting date. Exchange differences arising on the retranslation of unsettled monetary assets and liabilities are recognised immediately in profit or loss.

Notes to the Financial Statements (continued)

Year ended 31 December 2022

2. Accounting policies (continued)

Intangible assets

Externally acquired intangible assets are initially recognised at cost and subsequently amortised on a straight-line basis over their useful economic lives.

Intangible assets are recognised on business combinations if they are separable from the acquired entity or give rise to other contractual/legal rights. The amounts ascribed to such intangibles are arrived at by using appropriate valuation techniques (see below in note 1 related to critical estimates and judgements below).

Internally generated intangible fixed assets are recognised if they meet the requirements set out by international accounting standards. Specifically,

- The asset must be separately identifiable that is to say that either it is capable of being separated or divided from the entity and sold, transferred, licensed, rented or exchanged; or it arises from contractual or other legal rights, regardless of whether those rights are transferable or separable from the entity or from other rights and obligations;
 - The cost of the asset can be measured reliably;
 - The technical feasibility of completing the intangible asset;
 - . The Company intends and is able to complete the intangible asset and use or sell it;
 - · The intangible asset will generate probable future economic benefits;
 - There are available and adequate technical, financial and other resources to complete and to use or sell the intangible asset; and
 - Expenditure attributable to the intangible asset is measurable.

Impairment of non-financial assets

Impairment tests on intangible assets with indefinite assets with indefinite useful economic lives are undertaken annually at the financial year end. Other non-financial assets are subject to impairment tests whenever events or changes in circumstances indicate that their carrying amount may not be recoverable. Where the carrying value of an asset exceeds its recoverable amount (i.e the higher of value in use and fair value less costs to sell), the asset is written down accordingly.

Where it is not possible to estimate the recoverable amount of an individual asset, the impairment test is carried out on the smallest group of assets to which it belongs for which there are separately identifiable cash flows; its cash generating units ("CGU"). Impairment charges are included in profit or loss, except to the extent they reverse gains previously recognised in other comprehensive income.

Notes to the Financial Statements (continued)

Year ended 31 December 2022

2. Accounting policies (continued)

Research and development

Research expenditure is written off in the period in which it is incurred.

Development expenditure incurred is capitalised as an intangible asset only when all of the following criteria are met:

- It is technically feasible to complete the intangible asset so that it will be available for use or
- · There is the intention to complete the intangible asset and use or sell it;
- · There is the ability to use or sell the intangible asset:
- The use or sale of the intangible asset will generate probable future economic benefits;
- There are adequate technical, financial and other resources available to complete the development and to use or sell the intangible asset; and
- The expenditure attributable to the intangible asset during its development can be measured reliably.

Expenditure that does not meet the above criteria is expensed as incurred.

Tangible assets

Property, plant and equipment is stated at cost or deemed cost less accumulated depreciation and any recognised impairment loss. Cost includes the purchase price and all directly attributable costs. Depreciation is provided at the following annual rates in order to write off each asset over its estimated useful life and depreciation commences when the asset is brought into use.

Plant and equipment - 2 to 10 years straight line

The assets residual values and useful lives are reviewed, and adjusted if appropriate, at the end of each reporting period.

Depreciation

Depreciation is calculated so as to write off the cost or valuation of an asset, less its residual value, over the useful economic life of that asset as follows:

Impairment of fixed assets

A review for indicators of impairment is carried out at each reporting date, with the recoverable amount being estimated where such indicators exist. Where the carrying value exceeds the recoverable amount, the asset is impaired accordingly. Prior impairments are also reviewed for possible reversal at each reporting date.

For the purposes of impairment testing, when it is not possible to estimate the recoverable amount of an individual asset, an estimate is made of the recoverable amount of the cash-generating unit to which the asset belongs. The cash-generating unit is the smallest identifiable group of assets that includes the asset and generates cash inflows that largely independent of the cash inflows from other assets or groups of assets.

Notes to the Financial Statements (continued)

Year ended 31 December 2022

2. Accounting policies (continued)

For impairment testing of goodwill, the goodwill acquired in a business combination is, from the acquisition date, allocated to each of the cash-generating units that are expected to benefit from the synergies of the combination, irrespective of whether other assets or liabilities of the company are assigned to those units.

Financial instruments

The Company classifies its financial assets at inception into three measurement categories; 'amortised cost', 'fair value through other comprehensive income'(FVOCI') and 'fair value through profit and loss' ('FVTPL'). The Company classifies its financial liabilities, other than financial guarantees and loan commitments, as measured at amortised cost. Management determines the classification of its investments at initial recognition. A financial asset or financial liability is measured initially at fair value. At inception transaction cost that are directly attributable to its acquisition or issue, for an item not at fair value through profit or loss, is added to the fair value of the financial asset and deducted form the fair value of the financial liability.

Amortised cost measurement

The amortised cost of a financial asset or financial liability is the amount at which the financial asset or liability is measured at initial recognition, minus principal payments, plus or minus the cumulative amortisation using the effective interest method of any difference between the initial amount recognised and maturity amount, minus any reduction for impairment.

Fair value measurement

Fair value is the amount for which an asset could be exchanged, or a liability settled, between knowledgeable, willing parties in an arm's length transaction on the measurement date. The fair value of assets and liabilities in active markets are based on current bid and offer prices respectively. If the market is not active the Company establishes fair value by using appropriate valuation techniques. These include the use of recent arm's length transactions, reference to other instruments that are substantially the same for which market observable prices exist, net present value and discounted cash flow analysis.

Derecognition

Financial assets are derecognised when the rights to receive cash flows from the financial assets have expired or where the Company has transferred substantially all of the risks and rewards of ownership. In a transaction in which the Company neither retains nor transfers substantially all the risks and rewards of ownership of a financial asset and it retains control over the asset, the Company continues to recognise the asset to the extent of its continuing involvement, determined by the extent to which is it exposed to changes in the value of the transferred asset. There have not been any instances where assets have only been partly derecognised. The Company derecognises a financial liability when its contractual obligation are discharge, cancelled or expire.

Impairment

The Company assesses at each financial position date whether there is objective evidence that a financial asset or group of financial assets is impaired. If there is objective experience (such as significant financial difficulty of obligor, breach of contract, or it becomes probable that debtor will enter bankruptcy), the asset is tested for impairment. The amount of the loss is measured as the difference between the assets carrying amount and the present value of the estimated future cash flows (excluding future expected credit losses that have not been incurred) discounted at the financial assets original effective interest rate (that is, the effective interest rate computed at initial recognition). The carrying amount of the asset is reduced through use of an allowance account. The amount of loss is recognised in the Statement of Comprehensive Income.

Notes to the Financial Statements (continued)

Year ended 31 December 2022

3.	Auditors' remuneration		
		2022	2021
		•	\$
	Audit fees	17,845	35,695

4. Staff costs

The average number of persons employed by the company during the year, including the directors, amounted to:

	2022	2021
	No.	No.
Management staff	-	-

Key management personnel are those persons having authority and responsibility for planning, directing and controlling the activities of the Company. During the year these were considered to be the Directors of the Company listed in the Report of Directors. The Directors do not receive remuneration for their services as directors of the Company.

Full details of Directors' remuneration is provided in the Active Energy Group Plc Annual Report and Accounts.

5. Finance costs

	2022	2021
	\$	\$
Interest on debt Foreign exchange movements	_	137,164
	51	(15,350)
Total	51	121,814

6. Tax on loss

Reconciliation of tax income

The tax assessed on the loss on ordinary activities for the year is higher than (2021: higher than) the standard rate of corporation tax in the UK of 19% (2021: 19%).

Loss on ordinary activities before taxation	2022 \$ (1,659,275)	2021 \$ (2,952,908)
Loss on ordinary activities by rate of tax Losses not recognised	(315,262) 315,262	(561,053) 561,053
Tax on loss		_

Notes to the Financial Statements (continued)

Year ended 31 December 2022

The estimated carried forward tax losses at the 31 December 2022 were US\$12,224,275 (2021: US\$12,501,892). This equates to a potential deferred tax asset of US\$3,056,069 at 31 December 2022 (2021: US\$3,125,473). No deferred tax asset has been recognised due to uncertainties regarding the recoverability of this balance (2021: US\$Nil).

7.	Loss per share		
	Basic and diluted loss per share		
	Basic and diluted loss per share from continuing operations (USD\$)	2022 (0.89)	2021 (1.58)
	The loss and weighted average number of shares used in the calcula per share are as follows:	tion of basic an	d diluted loss
		2022 \$	2021 \$
	Loss used in the calculation of basic and diluted loss per share calculation from continuing operations	(1,659,275)	(2,952,908)
	Weighted average number of ordinary shares in issue	2022 No . 1,871,420	2021 No. 1,871,420
8.	Intangible assets	.,,,	1,011,120
		Intellectual Property \$	Total \$
	Cost At 31 December 2020 Additions	5,259,024 400,000	5,259,024 400,000
	At 31 December 2021 Additions Transfers from plant and machinery	5,659,024 730,214 1,675,347	5,659,024 730,214 1,675,347
	At 31 December 2022	8,064,585	8,064,585
		Intellectual Property \$	Total \$
	Accumulated amortisation At 31 December 2020	_	_
	At 31 December 2021		
	At 31 December 2022		
	Net book value At 31 December 2022	8,064,585	8,064,585
	At 31 December 2021	5,659,024	5,659,024

Notes to the Financial Statements (continued)

Year ended 31 December 2022

Intellectual property

Intellectual property comprises costs incurred to secure the rights and knowledge associated with the CoalSwitch® and PeatSwitch™ technologies.

9. Tangible assets

Plant and machinery	Equipment \$	Total \$
•	•	•
5,777,242	-	5,777,242
159,885	• •	3,942,465
(266.643)	(242,153)	(242,153) (266,643)
<u> </u>	2 540 407	
	• •	9,210,911 380,222
4,000	- · - ,	(144,271)
(1,675,347)	-	(1,675,347)
4,000,000	3,771,515	7,771,515
Plant and machinery	Equipment \$	Total
_	· – ·	, -
2,000,000	- .	2,000,000
2,000,000		2,000,000
1,000,000	-	1,000,000
3,000,000		3,000,000
		\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\
1,000,000	3,771,515	4,771,515
3,670,484	3,540,427	7,210,911
	5,777,242 159,885 (266,643) 5,670,484 4,863 (1,675,347) 4,000,000 Plant and machinery \$ 2,000,000 2,000,000 1,000,000 1,000,000	### Sample Sample

The \$1,000,000 impairment charge relates to a reactor that has been taken out of service and is being used for research and development purposes.

Notes to the Financial Statements (continued)

Year ended 31 December 2022

10. Debtors

•	2022 \$	2021 \$
Amounts owed by group undertakings	_	299,468
Prepayments and accrued income	_	5,998
Other debtors	774,727	1,190,315
	774,727	1,495,781

In the Directors' opinion the carrying values of trade and other receivables are stated at their fair value, after deduction of appropriate allowances for irrecoverable amounts, as these assets are not interest bearing and receipts occur over a short period and are subject to an insignificant risk of changes in value.

As at 31 December 2022 trade receivables of US\$nil (2021: US\$nil) were overdue. an analysis of the Company's trade and other receivables classified as financial assets by currency is provided in note 13.

11. Current liabilities

	2022 \$	2021 \$
Trade creditors	191,790	338,409
Accruals and deferred income	429,551	17,543
·	621,341	355,952

The carrying values of trade and other payables approximate their fair value as payments occur over a short period and the risk of material changes in value is insignificant. All trade and other payables mature within three months. These are classified as financial liabilities on the balance sheet and they are measured at amortised cost.

The amounts shown are undiscounted and represent the contractual cash-flows. An analysis of the Company's trade and other payables classified as financial liabilities by currency is provided in note 13.

12. Non-current liabilities

	202	22 .	2021		
	Book	Fair	Book	Fair	
•	value	value	value	value	
	\$	\$	\$	\$	
Intercompany loans	18,175,723	18,175,723	17,519,266	17,519,266	
•				· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·	

The intercompany loan balance are US dollar denominated, unsecured, incur interest at 12%, chargeable at the discretion of Active Energy Group Plc and have no specified terms of repayment. Active Energy Group Plc, the ultimate parent company, will be supporting the Company. The full intercompany loan obligation is due to Active Energy Group Plc. Active Energy Group Plc ensures that the Company will only be required to be repay the liability following the period after the date of these financial statements.

Notes to the Financial Statements (continued)

Year ended 31 December 2022

13. Financial instruments

The carrying amount for each category of financial instrument is a	s follows:	
	2022	2021
	\$	\$
Financial assets that are debt instruments measured at amor	tised cost	
Amounts due from group undertakings	6,831	299,468
Provision for doubtful debts	(6,831)	-
Projects advances	774,727	1,190,315
	774,727	1,489,783
	•	
Financial liabilities measured at amortised cost		
Trade and other payables	621,341	355,952
Loans and borrowings	18,175,723	17,519,266
λ	18,897,064	17,875,218

Fair value measurement

The fair value measurement of the Company's financial and non-financial assets and liabilities utilises market observable inputs and data as far as possible. Inputs used in determining fair value measurements are categorised into different levels based on how observable the inputs used in the valuation technique utilised are (the 'fair value hierarchy'):

- Level 1: Quoted prices in active markets for identical items (unadjusted)
- Level 2: Observable direct or indirect inputs other than level 1 inputs
- Level 3: Unobservable inputs (i.e. not derived from market data).

The classification of an item into the above levels is based on the lowest level of the inputs used that has a significant effect on the fair value measurement of the item.

Transfers of items between levels are recognised in the period they occur.

Market risk

Currency risk

The Company's financial risk management objective is broadly to seek to make neither profit nor loss from exposure to currency or interest rate risks. The Company is exposed to transactional foreign exchange risk and takes profits and losses as they arise, as in the opinion of the directors, the cost of hedging against fluctuations would be greater than the potential benefits.

The Company's financial assets are denominated in the following currencies:

	2022 \$	2021 \$
US Dollar	156,889	1,489,783
The Company's financial liabilities are denominated in	the following currencies:	
	2022	2021
	\$	\$
US Dollar	18,172,395	17,857,674

Notes to the Financial Statements (continued)

Year ended 31 December 2022

The effect of a 5 per cent strengthening of the US Dollar at the reporting date on the foreign denominated financial instruments carried at that date would, all variables held constant, would have resulted in a decrease in the net loss for the year and increased net liabilities by US\$nil (2021: US\$nil). A 5 per cent weakening in the exchange rate would, on the same basis, have decreased the net loss and increased net assets by the same amount.

Interest rate risk

The Company finances its operations through a mixture of equity and intercompany debt.

Credit risk

Operational

The Company is exposed to credit risk credit agreements and sales. It is the Company's policy, implemented locally, to assess the Credit risk of new customers before entering contracts. Such credit ratings, taking into account local business practices are then factored into trading decisions. The Company does not enter into any derivatives to manage credit risk. Further information on Trade and other receivables are presented in note 10.

Financial

Financial risk relates to non-performance by banks in respect of cash deposits and it mitigated by the selection of institutions with a strong credit rating.

Liquidity risk

Liquidity risk arises from the Company's management of working capital and the finance charges and principal repayments on its debt instruments. It is the risk that the Company will encounter difficulty in meeting its financial obligations as they fall due.

The Company's policy is to ensure that it will always have sufficient cash to allow it to meet its liabilities when they become due. The Company finances its operations through a mix of equity and intercompany debt. The Company's objective is to provide funding for future growth. The Company's policies aim to ensure sufficient liquidity is available to meet foreseeable needs through the preparation of short and long term forecasts. Further disclosure regarding going concern is included in note 2.

The Company had no bank loans or invoice finance facilities at 31 December 2022 (2021: US\$nil). The Company had no overdraft at 31 December 2022 (2021: US\$nil) and no personal guarantees were in place.

Capital risk management

The Company's objective when managing capital is to establish and maintain a capital structure that safeguards the Company as a going concern and provides a return to shareholders.

14. Called up share capital

Issued, called up and fully paid

	2022		2021		
	No.	\$	No.	. \$	
Ordinary shares of £1 (2021 - £1) each	4,709,848	6,317,532	4,709,848	6,317,532	
					

15. Capital and operating commitments

Capital commitments at the 31 December 2022 were US\$nil (2021: US\$nil).

Notes to the Financial Statements (continued)

Year ended 31 December 2022

16. Cash generated from operations

	2022 \$	2021 \$
Loss for the financial year	(1,659,275)	(2,952,908)
Adjustments for:		•
Impairment of tangible assets	1,000,000	2,000,000
Interest payable and similar expenses	_	129,994
Intercompany bad debt provision	6,831	_
Loss on disposal of tangible assets	69,688	_ ·
Accrued (income)/expenses	(412,008)	667,311
Changes in:		
Trade and other debtors	421,586	371,392
Trade and other creditors	(146,619)	(992,701)
	104,219	(776,912)

17. Analysis of changes in net debt

At ·		At
1 Jan 2022	Cash flows	31 Dec 2022
\$	\$	\$
1,510	17,460	18,970
(17,519,266)	(656,457)	(18,175,723)
(17,517,756)	(638,997)	(18,156,753)
	1 Jan 2022 \$ 1,510 (17,519,266)	1 Jan 2022 Cash flows \$ 1,510 17,460 (17,519,266) (656,457)

18. Related party transactions

Details of Director's remuneration are given in note 4.

The Company's intercompany receivable/(payable) at the year-end were as follows:

			•	2022	2021
	•			\$.	\$
Amounts due from group undertakings				6,831	299,468
Amounts due to group undertakings				(18,175,723)	(17,519,266)

There is a provision for doubtful debt regarding the amounts due from group undertakings for US\$6,831 (2021: US\$nil).

19. Controlling party

At 31 December 2022 the Company's ultimate parent company was Active Energy Group Plc. Active Energy Group Plc does not have any controlling parties.

Copies of the consolidated financial statements of Active Energy Group Plc are available from Companies House or www.aegplc.com

20. Events after the end of the reporting period

There were no material events after the reporting date.